
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 행정지원과
정책: 주민만족 구정운영
단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

청원구 행정지원과 19,386,617 18,718,507 668,110

주민만족 구정운영 2,916,347 2,474,197 442,150

활력넘치는 구정운영 지원 149,699 148,199 1,500

각종 행사추진 및 지원 90,253 88,753 1,500

201 일반운영비 46,921 45,421 1,500

01 사무관리비 21,010 19,510 1,500

◎신규공무원 환영꾸러미 선물
1,500 0 1,500

직장보육시설 기능보강 741,055 300,405 440,650

청원구청어린이집 리모델링 475,712 35,062 440,650

401 시설비및부대비 475,712 35,062 440,650

01 시설비 472,562 35,062 437,500

◎공사비 472,562 35,062 437,500

○공사비 437,500 0 437,500

03 시설부대비 3,150 0 3,150

◎시설부대비 3,150 0 3,150

민방위 운영 539,973 534,013 5,960

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 539,973 534,013 5,960

민방위 교육훈련 추진 214,560 208,600 5,960

301 일반보전금 168,450 162,490 5,960

06 자율방범대실비지원 136,200 130,240 5,960

◎자율방범대 야식비 74,400 68,440 5,960

○지역대 71,520 65,560 5,960

행정운영경비(청원구 행정지원과) 15,875,523 15,655,523 220,000

인력운영비 15,385,395 15,165,395 220,000

경상이전 2,230,860 2,010,860 220,000

304 연금부담금등 2,230,860 2,010,860 220,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,342,233 1,122,233 220,000

◎공무직(무기계약)근로자의 퇴직금 600,000 380,000 220,000

○환경관리원 퇴직금 중간정산
220,000 0 220,000

30,000원*50명

437,500,000원

3,150,000원

4,000원*5명*12개소*298일

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 민원지적과
정책: 정확한 고품질 지적서비스 제공
단위: 정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 (단위:천원)

청원구 민원지적과 1,386,483 1,111,497 274,986

국 54,470 54,470 0

시 1,332,013 1,057,027 274,986

정확한 고품질 지적서비스 제공 1,241,542 966,556 274,986

정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 1,104,190 829,204 274,986

지적재조사사업 1,104,190 829,204 274,986

301 일반보전금 1,059,947 784,961 274,986

14 기타보상금 1,059,947 784,961 274,986

◎지적재조사 조정금 1,059,947 784,961 274,986

○학평마산1지구 586,131 438,818 147,313

○풍정덕암지구 473,816 346,143 127,673

586,130,250원

473,815,410원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 주민복지과
정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장
단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

청원구 주민복지과 2,139,871 1,704,049 435,822

도 35,000 35,000 0

시 2,104,871 1,669,049 435,822

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,146,636 710,814 435,822

도 35,000 35,000 0

시 1,111,636 675,814 435,822

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 699,348 273,426 425,922

도 35,000 35,000 0

시 664,348 238,426 425,922

경로당 신축 개보수 664,348 238,426 425,922

401 시설비및부대비 511,678 119,338 392,340

01 시설비 503,390 116,890 386,500

◎마산4리경로당 신축(설계비)
20,000 38,000 △18,000

◎마산4리경로당 신축(BF인증)
18,000 0 18,000

◎마산4리경로당 신축(공사비)
386,500 0 386,500

02 감리비 5,840 0 5,840

◎마산4리경로당 신축(감리비)
5,840 0 5,840

402 민간자본이전 152,670 119,088 33,582

01 민간자본사업보조(자체재원) 152,670 119,088 33,582

◎민간소유 건물 경로당 보수
69,000 61,000 8,000

◎내수읍 덕암2리경로당 개보수(현관 유리문
교체) 1,980 0 1,980

◎북이면 화상2리경로당 개보수(화장실 수리
및 문 교체) 9,972 0 9,972

◎내덕2동 롯데삼성아파트경로당 개보수(도
배 장판 교체) 2,329 0 2,329

◎율량사천동 삼정2차아파트경로당 개보수(
천정 도배 장판 교체) 1,665 0 1,665

◎오근장동 주중11통경로당 개보수(옥상 방수
및 벽면 수리) 9,636 0 9,636

경로당 운영 활성화 89,408 79,508 9,900

경로당 정기검사 및 관리 89,408 79,508 9,900

402 민간자본이전 42,100 32,200 9,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,100 32,200 9,900

◎내수읍 입상1리경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎북이면 석화리경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내덕1동 벽서정경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

20,000,000원

18,000,000원

386,500,000원

5,840,000원

69,000,000원

1,980,000원

9,972,000원

2,329,000원

1,665,000원

9,636,000원

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 주민복지과
정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장
단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

◎내덕2동 율량서희스타힐스아파트경로당 물
품 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

◎율량사천동 새터경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎율량사천동 상리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎오근장동 외하4통경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎오근장동 오동5통경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

300,000원*1대

1,200,000원*1대

1,200,000원*1대

1,200,000원*1대

1,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

청원구 환경위생과 6,403,560 6,397,620 5,940

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 947,840 941,900 5,940

쾌적한 생활환경 조성 853,239 847,799 5,440

가로청소 및 쓰레기 수집운반 807,475 802,035 5,440

201 일반운영비 441,160 435,720 5,440

01 사무관리비 41,274 40,234 1,040

◎클린업기동센터 무인경비시스템 수수료
800 0 800

◎클린업기동센터 정수기 임차료
240 0 240

02 공공운영비 399,886 395,486 4,400

◎클린업기동센터 공공요금 4,000 0 4,000

○전기요금 3,920 0 3,920

○상하수도요금 80 0 80

◎클린업기동센터 유선방송 수신료
160 0 160

◎클린업기동센터 인터넷 회선 사용료
240 0 240

환경오염물질 배출사업장 관리 21,168 20,668 500

배출업소 감시 강화 21,168 20,668 500

201 일반운영비 17,652 17,152 500

01 사무관리비 15,440 14,940 500

◎미세먼지 간이측정기 성능 점검 수수료
500 0 500

100,000원*8월

30,000원*8월

490,000원*8월

10,000원*8월

20,000원*8월

30,000원*8월

500,000원*1종*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 건설과
정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성
단위: 노폭12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

청원구 건설과 13,297,108 10,167,108 3,130,000

도 190,000 0 190,000

시 13,107,108 10,167,108 2,940,000

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 8,145,540 5,045,540 3,100,000

도 190,000 0 190,000

시 7,955,540 5,045,540 2,910,000

노폭12m미만의 도시계획도로 개설 1,987,764 1,136,764 851,000

내덕동 율량천변 제방도로 도로개설(소로1-14, 소로
1-254)

1,300,000 500,000 800,000

401 시설비및부대비 1,300,000 500,000 800,000

01 시설비 1,300,000 500,000 800,000

◎공사비(L=660m, B=10m)(2023년 특별교부세 5억원
포함) 1,300,000 500,000 800,000

사천동 새터마을 도로개설(소로3-1208) 36,000 13,000 23,000

401 시설비및부대비 36,000 13,000 23,000

01 시설비 36,000 13,000 23,000

◎보상비 36,000 13,000 23,000

우암3통 도시계획도로(소로3류-1098) 개설공사 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

◎실시설계용역비 28,000 0 28,000

도로관리 6,157,776 3,908,776 2,249,000

도 190,000 0 190,000

시 5,967,776 3,908,776 2,059,000

도로정비 및 유지보수 3,111,296 2,397,296 714,000

206 재료비 47,690 33,690 14,000

01 재료비 47,690 33,690 14,000

◎직영 도로보수용 자재 45,000 31,000 14,000

○포대아스콘 42,000 28,000 14,000

401 시설비및부대비 2,952,654 2,252,654 700,000

01 시설비 2,948,802 2,248,802 700,000

◎도로 및 도로시설물 유지보수 2,825,000 2,125,000 700,000

○아스팔트 소파보수 550,000 300,000 250,000

○도로안전시설물 유지보수
150,000 100,000 50,000

○긴급유지보수 1,470,000 1,070,000 400,000

주민숙원사업 1,174,898 459,898 715,000

401 시설비및부대비 1,174,898 459,898 715,000

01 시설비 1,171,665 456,665 715,000

◎오동동 597-6 일원 아스콘 덧씌우기 공사(L=23
0m) 42,000 0 42,000

◎사천동 629-14 일원 도로사면 정비공사(L=30m)
10,000 0 10,000

1,300,000,000원

36,000,000원

28,000,000원

14,000원*3,000포

550,000,000원

150,000,000원

1,470,000,000원

42,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 건설과
정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성
단위: 도로관리 (단위:천원)

◎주성동 312-5 일원 아스콘 덧씌우기 공사(L=48
4m) 73,000 0 73,000

◎우암동 746-1 일원 보도정비공사(L=280m)
90,000 0 90,000

◎청원구 대성로 일원 보도정비공사(L=675m)
200,000 0 200,000

◎금암리 527-4 일원 소교량 재가설공사
300,000 0 300,000

교량 및 시설물 유지관리 1,351,582 1,051,582 300,000

401 시설비및부대비 1,347,292 1,047,292 300,000

01 시설비 1,344,340 1,044,340 300,000

◎내사교 보수보강공사(2023년도 특별교부세 3
억원 포함) 400,000 400,000 0

○공사비 400,000 400,000 0

◎율량동 산128-6번지 일원 급경사지(율량7지
구) 정비공사(2023년 특별교부세) 300,000 0 300,000

○공사비 300,000 0 300,000

소규모 공공시설 유지관리 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎소규모 교량 안전점검용역
30,000 0 30,000

생활불편시설 개선사업 190,000 0 190,000

도 190,000 0 190,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

도 190,000 0 190,000

01 시설비 190,000 0 190,000

◎오창읍 여천2리 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

◎오창읍 유리 농로 확포장공사
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

◎오창읍 탑리 농로 포장공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

◎오창읍 후기1리 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

◎북이면 토성2리 농로포장공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

◎북이면 호명리 농로확장공사
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

충청대로 아스콘 절삭 후 덧씌우기 공사 300,000 0 300,000

73,000,000원

90,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

400,000,000원

300,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 건설과
정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성
단위: 도로관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎충청대로 아스콘 절삭 후 덧씌우기 공사(202
3년 특별교부세) 300,000 0 300,000

재난.재해의 제로화 구현 1,870,854 1,840,854 30,000

재난ㆍ재해 예방 342,090 312,090 30,000

재난 및 재해 관리 192,090 162,090 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

◎내덕동 일원 열선 보수공사
30,000 0 30,000

300,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 건축과
정책: 건축행정 건실화
단위: 신뢰받는 건축행정 추진 (단위:천원)

청원구 건축과 321,188 312,266 8,922

건축행정 건실화 244,356 235,434 8,922

신뢰받는 건축행정 추진 187,871 178,949 8,922

재난위험시설물 안전점검 14,977 6,055 8,922

201 일반운영비 14,977 6,055 8,922

01 사무관리비 14,977 6,055 8,922

◎제3종시설물 지정대상 실태조사 수수료
8,922 0 8,922446,055원*2명*10일*1회


